
RV: EVALUADORES ECOE ENERO 2024 UQROO

Maria de Lourdes Rojas Armadillo <lourdes.rojas@uqroo.edu.mx>
Vie 19/01/2024 15:45
Para:​Pedro Madrigal Rojas <pedro.madrigal@uqroo.mx>;​Manuel Alejandro Morales Ávila <alejandro.morales@uqroo.edu.mx>;​
Susana Itayetzi Flores Ramírez <susanaflores@uqroo.edu.mx>;​Mario Ignacio Robles Betancourt <mario.robles@uqroo.edu.mx>;​
Rafael Alcocer Montero <rafael.alcocer@uqroo.edu.mx>;​Jose Martin Gomez Arroyo <jose.gomez@uqroo.edu.mx>;​Laura Fatima
Espinosa Garcia <laura.espinosa@uqroo.edu.mx>;​Fernando Alavid Fernandez <fernando.alavid@uqroo.edu.mx>;​Carlos Raul
Morales Montoya <carlos.morales@uqroo.edu.mx>;​Ariadna Judith Torres Pedroza <ariadna.torres@imss.gob.mx>;​Daniel Lopez
San Martin <daniel.lopez@uqroo.edu.mx>​
CC:​Ana Cristina Jiménez Ruano <ana.jimenez@uqroo.edu.mx>​

BUENAS TARDES ESTIMAD@S

Gusto en saludarlos, primeramente les agradezco su participación en el segundo examen teórico
practico de los alumnos de la licenciatura en Medicina.

Me permito enviar roles y días que les corresponde participar.

De: Ana Cristina Jiménez Ruano <ana.jimenez@uqroo.edu.mx>
Enviado: miércoles, 17 de enero de 2024 01:35 p. m.
Para: Rigoberto de la Cruz Fajardo Ruz <rifaruz@uqroo.edu.mx>; Saul David Badillo Perry
<badilloperry@uqroo.edu.mx>; Beatriz Martinez Ramirez <beatriz.martinez@uqroo.edu.mx>; Luis Antonio Reyna
Martinez <dr.reynamtz@uqroo.edu.mx>; Maryangel Perea Cabrera <maryangel.perea@uqroo.edu.mx>; Jaime
Pares Hipolito <jaime.pares@uqroo.edu.mx>; Efrain Aguillon Bedolla <efrain.aguillon@uqroo.edu.mx>; Carlos
Raul Morales Montoya <carlos.morales@uqroo.edu.mx>; Daniel Lopez San Martin <daniel.lopez@uqroo.edu.mx>;
Laura Fatima Espinosa Garcia <laura.espinosa@uqroo.edu.mx>; Jose Martin Gomez Arroyo
<jose.gomez@uqroo.edu.mx>; Susana Itayetzi Flores Ramírez <susanaflores@uqroo.edu.mx>
Cc: Cristina López Ortíz <cristina.lopez@uqroo.edu.mx>; Ciencias de Medicina <medicinadcs@uqroo.edu.mx>;
Maria de Lourdes Rojas Armadillo <lourdes.rojas@uqroo.edu.mx>
Asunto: EVALUADORES ECOE ENERO 2024 UQROO
 
Buenas tardes estimados
En seguimiento a la invitación realizada por la Dra. Maryangel respecto al ECOE de examen profesional
que se llevará a cabo los días 22 y 23 de enero, anexo el rol de estaciones y circuitos para cada
evaluador. No omito mencionar que la dinámica y los casos clínicos son los mismos que en el ECOE de
julio 2023. 

En la estación de ginecología se hicieron mínimas modificaciones al caso clínico del día martes (Enf.
hipertensiva del embarazo), por lo cual la Dra. Cristina López les enviará el archivo actualizado. 



El resto de los casos no tuvieron modificaciones (a excepción de actualizar las fechas de nacimiento para
que cuadre con la edad actual de los pacientes de los casos). 

Se asignaron a los evaluadores las mismas estaciones en las que estuvieron en el ECOE pasado y con las
cuáles ya están familiarizados. Debido a este motivo y por cuestiones de tiempo, no se realizará
capacitación como en el ECOE pasado, pero estaremos atentos a sus dudas y comentarios, ya sea por
correo, vía telefónica o presencial en la oficina de CESIDECS.  

Les recordamos la importancia de presentarse de forma puntual media hora antes del inicio del ECOE
ya que los tiempos estarán cronometrados (7:30 y 11:30 respectivamente). 
En esta ocasión también se les pedirá llenar el formato de acuerdo confidencial el día de la evaluación. 

Muchas gracias por su colaboración. Saludos cordiales. 



Aviso de Privacidad Ir a


